
Česko a životní prostředí

Motto: Je třeba abychom si zvykali na svoji identitu s vlky a medvědy                    L. Miko

V rychlosti velkovýroby „divočiny“ je ČR jistě „nejlepší“ v Evropské unii a zřejmě 

i na světě. Propaganda ministra MŽP R. Brabce a aktivisty K. Bláhy z Hnutí Duha 

slibuje vznik odolných, různověkých, věkově, prostorově i druhově různorodých 

přírodních lesů. Jak naoktrojované bezzásahové kůrovcové „regenerace“ lesů 

dopadají, je možno se snadno osobně přesvědčit, pokud to však na Šumavě umožní 

MŽP a Správa (která obyvatele a návštěvníky vytěsňuje, takže je to nahrazováno 

pravidelnou mediální propagandou). Fatální dopady následně vyvolané rozsáhlé 

kůrovcové kalamity ze šumavské množárny se postupně propisují na celém území ČR.

Na druhé straně v ČR, vzhledem ke znečištěnému ovzduší, dochází ke zvýšenému 

umírání lidí a poškozování lesů, rostlin a zvířat. ČR vykazuje v EU jedny z nejvyšších 

koncentrací škodlivin v území, zejména prachovými částicemi, díky značnému 

spalování uhlí. EU proto upozorňuje ČR, že dlouhodobě porušuje emisní limity a

že nepřijala právní předpisy na ochranu kvality ovzduší, které by byly  v souladu 

s legislativou EU. Komise je připravena udělit ČR vysoké finanční postihy a vést proti 

ČR řízení pro nesplnění povinnosti, tzv. infringement, případně vyvolat soudní řízení 

před Soudním dvorem EU. Doposud nejsou uvedené problémy řešeny koncepčně, 

pouze jednoduše populisticky drobnými kotlíkovými dotacemi, na které dosáhnou jen 

bohatší lidé.


